АДМИНИСТРАЦИЯ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        от  13.11.2014
	                                            № 79

	с. Коурак

	Об утверждении плана мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах
территории Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2014-2015  году

	   В соответствии с п. 24 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Правилами охраны жизни людей на водных объектах Новосибирской области», утвержденных постановлением администрации Новосибирской области от 15.10.2007 №137-па,  «Планом основных мероприятий Новосибирской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год», утвержденным Губернатором Новосибирской области, а также в целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни людей на водоемах в осенне-зимний период 2014-2015 годов на территории Тогучинского района Новосибирской области, а также в целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни людей на водоемах на территории Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2014-2015 году, администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.      Утвердить прилагаемый план мероприятий по охране жизни  и здоровья людей на водных объектах Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2014-2015 году (приложение №1).
2.    Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя Главы администрации – председателя КЧС и ПБ администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Рясик О.В.

[bookmark: _GoBack]Глава  Коуракского сельсовета                                                      В.А. Шитов
                                                                                                                                                                                                                                                                                           Приложение № 1
   к постановлению администрации Тогучинского
района Новосибирской области
от 13.11.2014   №  79

ПЛАН
проведения месячника безопасности людей на водных объектах
Коуракского сельсовета в 2014 – 2015 г.
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Разработка нормативных правовых актов администрация Коуракского сельсовета о мероприятиях для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период и проведения месячника безопасности людей на водных объектах Коуракского сельсовета в осенне-зимний период 2014-2015 годов.
	Ноябрь 2014 г.
	ГОЧС, КЧС и ПБ администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района,

	2
	Проведение заседаний комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности поселений Коуракского сельсовета по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период и проведения месячника безопасности людей на водных объектах Коуракского сельсовета в осенне-зимний период 2014-2015 годов.
	Ноябрь 2014 г.
	ГОЧС, КЧС и ПБ администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района.

	3
	Выставление запрещающих знаков «Выезд (выход) на лед запрещен» и информационных щитов об опасности выезда автомобильного транспорта и  выхода людей на лед.
	Ноябрь-декабрь 2014 г.
	ГОЧС, КЧС и ПБ администрация  Коуракского сельсовета Тогучинского района, участковый инспектор(по согласованию)

	4
	Проведение информирования населения Коуракского сельсовета о состоянии льда на водных объектах муниципальных образований в традиционных местах массового отдыха и подледного лова рыбы в средствах массовой информации.
	Ноябрь 2014 г. – апрель 2015 г.
	ГОЧС, КЧС и ПБ администрации  Коуракского сельсовета Тогучинского района, участковый уполномоченный (по согласованию)

	5
	Проведение совместных выездов (рейдов) представителей администрации Коуракского сельсовета  Тогучинского района с привлечением государственных инспекторов ФКУ «Центр ГИМС …», сотрудников полиции Главного управления МВД России по Новосибирской области, спасателей аварийно-спасательных служб муниципальных образований и Новосибирской области и сотрудников рыбной инспекции  по проверке мест отдыха на льду.
	Ноябрь 2014 г. – апрель 2015 г.
	КЧС и ПБ администрации района во взаимодействии с отделом МВД по Тогучинскому району НСО, ГОЧС, КЧС и ПБ администрации  Коуракского сельсовета Тогучинского района, участковый уполномоченный ( (по согласованию)

	6
	Организация дежурства в традиционных местах выхода людей на лед на водных объектах муниципальных образований НСО представителей администрации Коуракского сельсовета  Тогучинского района совместно со спасателями аварийно-спасательных служб муниципальных образований и Новосибирской области во время ледостава и перед началом весеннего паводка.
	Ноябрь-декабрь 2014 г.
Январь-апрель 2015 г.
	КЧС и ПБ администрации района во взаимодействии с отделом МВД по Тогучинскому району НСО, ГОЧС, КЧС и ПБ администрации  Коуракского сельсовета Тогучинского района, МУП «Коуракское», Коуракская участковая больница( (по согласованию), участковый уполномоченный ( (по согласованию)

	7
	Разработка нормативных правовых актов Коуракского сельсовета Тогучинского района мероприятий для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период и проведения месячника безопасности людей на водных объектах Коуракского сельсовета  в осенне-зимний период 2014-2015 годов.
	Ноябрь 2014 г.
	ГОЧС, КЧС и ПБ администрации  Коуракского сельсовета Тогучинского района

	8
	Подготовка и распространение памяток и листовок «Осторожно, тонкий лед!», «На льду будь внимателен и осторожен» среди населения поселений Тогучинского района
	Ноябрь-декабрь 2014 г.

	ГОЧС, КЧС и ПБ администрации  Коуракского сельсовета Тогучинского района, участковый уполномоченный (по согласованию)

	9
	Проведение в детских и образовательных учреждениях, учебных заведениях поселений Тогучинского района «Уроков безопасности» по правилам поведения детей на льду (воде) в осенне-зимний период 2014-2015 годов.
	Ноябрь 2014 г. – апрель 2015 г.
(ежемесячно)
	Директора школ(по согласованию), ГОЧС, КЧС и ПБ администрации  Коуракского сельсовета Тогучинского района, участковый уполномоченный (по согласованию)